
UCHWAŁA  NR 322/XXXIII/13 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

Z DNIA 24 MAJA 2013 ROKU  

 
 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad 
korzystania z przystanków 

 
 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. nr 142 poz.1591  z dnia 12.10.2001r., ze zmianami) oraz art.15 ust.1 pkt. 6 
i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 o publicznym transporcie zbiorowym  ( Dz. U. z 2011 r. 
Nr 5 poz.13) Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala,  co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Określa się przystanki autobusowe na terenie Gminy Ślesin zgodnie z załącznikiem  nr 1 do 
uchwały. 
 

§ 2 
 

Ustala się warunki i zasady korzystania z przystanków określone w załączniku nr 2 do 
uchwały. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2  
do uchwały nr 322/XXXIII/13 
Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

z dnia 24 maja 2013 r.. 
 
 
 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 
 na terenie Gminy Ślesin. 

 
 

1. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych: 
a ) może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów osób. 
b) odbywać się według uzgodnionego rozkładu jazdy. 
c) powinno umożliwi ć pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie. 
d) następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów lub w 
przypadku sprzedaży biletów przez kierującego pojazdem. 

2. W przypadku prowadzenia jakichkolwiek prac na przystankach autobusowych 
zastrzega się możliwości zmiany lokalizacji tych obiektów oraz prawa do ich 
likwidacji bądź czasowego zawieszenia w funkcjonowaniu. 

3. Właściciel lub zarządca może odmówić zgody na korzystanie z przystanku, jeżeli 
stworzyłoby to zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

4. Zabrania się umieszczania na przystankach reklam lub innych informacji niż te, które 
dotyczą rozkładu jazdy, bez zgody Gminy Ślesin.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr 322/XXXIII/13 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia w sprawie określenia 

przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 

 

 
 

W roku  2011 weszła w życie Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym ( Dz. U. Dz. 2011r. Nr 5 poz.13). Zgodnie z art.15 tej ustawy 
organizator transportu ma obowiązek określić przystanki komunikacyjne, których 
właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego oraz zasad 
korzystania z tychże przystanków. 
Organizatorem publicznego transportu zbiorowego na swoim obszarze jest gmina, do niej 
więc należy wypełnienie powyższego obowiązku. 
W myśl ust. 2 art.15 określenie przystanków i zasad z ich korzystania winno zapewnić 
porządek i bezpieczne korzystanie z przystanków przez podróżnych w związku z powyższym 
podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


